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PROTOKÓŁ XL/2022 

Z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej 07 marca 2022r. o godzinie 10.00. 

 

Na 15 osobowy skład rady  na sesji było 13 radnych, o  10:32 doszła radna Golba Ewa i od tego momentu w sesji 

uczestniczyło 14 radnych. 

Nieobecni: 

1. Królikowski Krzysztof 

                                                                                                                 Lista obecności radnych – zał. 1. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Paweł Niedźwiedź -Burmistrz Wąsosza,  

2. Marcin Koziński- sekretarz Gminy,  

3. Jadwiga Rodzewicz -skarbnik Gminy,  

4. Paweł Walkowiak – Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM , 

                                                                      Lista obecności stanowi - zał. 2. 

 

5. Sołtysi wsi. 

                                                                                        Lista obecności sołtysów stanowi - zał. 3. 

 

W sesji uczestniczyło 36  osób. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XL sesję Rady Miejskiej Wąsosza, poprosił wszystkich o 

powstanie i minutą ciszy uczcił pamięć poległych Ukraińców w wyniku zaatakowania Ukrainy przez Rosję.  

Następnie powitał przybyłych gości,  stwierdził kworum Rady do podejmowania uchwał. 

Wszyscy zaproszeni otrzymali porządek obrad, jednakże Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu "Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/271/21 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21  grudnia 

2021 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych" jako punkt 12 

porządku obrad.  

Wobec powyższego Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza.  

 

Protokół głosowania -  zał.  4 

Głosowało 13 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza przyjęła wniosek 13 głosami” za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja 

R., Dąbek E.,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), ”przeciw” - 0 i 

„wstrzymujących się” -0. 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  przyjęcie porządku obrad po wprowadzonej zmianie dotyczącej 

zmiany kolejności punktów. Stwierdził, że porządek obrad XL sesji Rady został przyjęty 13 głosami „za”, 0” przeciw” i 

0 „wstrzymujących się”. 

Protokół głosowania -  zał.  5 

Głosowało 13 radnych. 
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Rada Miejska Wąsosza przyjęła porządek obrad 13 głosami” za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W., Chorostkowski J., 

Czaja R., Dąbek E.,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), 

”przeciw” - 0 i „wstrzymujących się” -0. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji RM Wąsosza. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/281/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia 2022r. w 

sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/132/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie 

określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Wąsosz. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na 2022r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2022-2032. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2022r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice. 

12.Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/271/21 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21  grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych." 

13. Informacje Przewodniczącego Rady. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad stanowi - zał.  6 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji RM Wąsosza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXIX sesji  Rady Miejskiej Wąsosza odbytej  w dniu 28 stycznia 
2022 roku był wyłożony do wglądu przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag  wobec tego 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Stwierdził , że protokół nr XXXIX/22 sesji został przyjęty 
13 głosami „za”, głosów „przeciw”, „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół głosowania – zał.  7 

Głosowało 13 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza przyjęła protokół z XXXIX /22 Sesji Rady Miejskiej Wąsosza  13 głosami” za” 

(Aleksandrowicz E., Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E.,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, 

Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), ”przeciw” - 0 i „wstrzymujących się” -0. 

 

Ad 4.  Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący odczytał odpowiedzi na wcześniejsze interpelacje. 
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„Pani Ewa Dąbek radna Rady Miejskiej Wąsosza. Urząd Miejski Wąsosza w załączeniu przekazuje pismo Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, stanowiący odpowiedź na pani interpelację w sprawie ujęcia planach inwestycji 
na ul. Kolejowej ciągu drogi krajowej nr 36 i możliwości przedłużenia chodnika do posesji oznaczonych numerami 31-
33 w Wąsoszu. Z przedmiotowego pisma wynika, że pani prośba nie została rozpatrzona pozytywnie. Ponadto 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, odpowiadając na dalszą część pani interpelacji dotyczącą terminu 
budowy chodnika przy ul. Kolejowej, poinformowała, że do końca 2023 roku zostanie wybudowany chodnik od zatoki 
autobusowej do przejścia dla pieszych na ul. Kolejowej. Natomiast w kolejnym etapie prac w ramach programu 
ochrony pieszych i rowerzystów planowane jest wybudowanie chodnika przy ul. Kolejowej od kilometra 59 + 440  do 
kilometra 60 + 013. Z poważaniem Burmistrz Wąsosza.  

Wiesław Stolicki radny Rady Miejskiej Wąsosza. Urząd Miejski Wąsosza w odpowiedzi na interpelację z dnia 26 
stycznia 2022 roku w sprawie montażu oprawy oświetleniowej na istniejącym słupie przy skrzyżowaniu drogi 
powiatowej z drogą gminną w miejscowości Ługi informuję, że została skierowana prośba o wycenę do enei 
oświetlenie oddział Poznań rejon oświetleniowy Kościan. Po otrzymaniu atrakcyjnej oferty cenowej zostanie 
przekazane zlecenie w przedmiotowej sprawie. Z poważaniem Burmistrz Wąsosza. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział we Wrocławiu. Urząd Miejski Wąsosza w złączeniu 
przekazuje interpelację pani Czai radnej Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych na ul. 
Rawickiej w miejscowości Wąsosz w ciągu drogi krajowej nr 36. Tutejszy Urząd, mając na względzie wcześniejsze 
rozmowy w wyżej wymienionej sprawie przedstawia GDDKiA rejon Wołów oraz w związku z planowaną przebudową 
przedmiotowej drogi na odcinku Wąsosz - Załęcze zwraca się z zapytaniem, kiedy planowane jest rozpoczęcie prac 
budowlanych i czy podczas inwestycji przewidziano doświetlenie przejść. W sytuacji nie ujęcia takiego rozwiązania w 
trakcie realizacji przebudowy drogi Urząd Miejski Wąsosza zwraca się z prośbą o rozważenie takiej możliwości. 
Ponadto w przypadku odległego terminu rozpoczęcia zadania tutejszy Urząd zwraca się z prośbą o doświetlenie 
przejść dla pieszych na ul. Rawickiej.” 

Pan Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego rady, Dariusz Ptaka o odczytanie nowych interpelacji. 

Radny D. Ptak odczytał  „Radny Skibniewski. Interpelację w sprawie uporządkowania ulicy Zamkowej w Wąsoszu. Czy 

istnieje możliwość, realna szansa na uporządkowanie części ul. Zamkowej w Wąsoszu, która jest zaniedbana  i 

zanieczyszczona. Wyżej wymieniona ulica leżąca w centrum miasta należąca do dróg miejskich prowadząca w 

kierunku jednego z naszych lokalnych zabytków jest bardzo zaniedbana i zanieczyszczona. Obniża to w dużym 

stopniu wizerunek naszego miasta. Wnioskuję więc w związku z tym o uporządkowanie całej długości ul. Zamkowej 

począwszy od bramy po byłym gospodarstwie PGR do skrzyżowania z ul. Parafialną oraz przycięcie gałęzi 

zasłaniających panele solarne lamp, co zwiększy wydajność oświetlenia na wyżej wymienionej ulic. Tomasz 

Skibniewski Radny Rady Miejskiej Wąsosza.”  

Interpelacja w sprawie porządkowania terenu posesji przy ul. Narutowicza w Wąsoszu. Czy istnieje realna szansa na 

ponowne uporządkowanie posesji leżącej przy ul. Narutowicza w Wąsoszu działka nr 427/12 która jest bardzo 

zanieczyszczona i zarośnięta. Wyżej wymieniona posesja leżąca w centrum miasta przy nowo powstałym placu 

parkingowym od dłuższego czasu jest bardzo mocno zarośnięta i zanieczyszczona, co obniża w dużym stopniu 

wizerunek naszego miasta. Wnioskuję więc związku z tym, że teren wyżej wymienionej działki jest terenem 

prywatnym, a ponowne poinformowanie właściciela niezwłoczne wykoszenie i uprzątnięcie wyżej wymienionej 

posesji. 

Pani Jolanta Maślejak- Kamień Górowski, radna gminy Wąsosz. Interpolacja. Zwracam się z uprzejmą prośbą o 

naprawienie nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Kamień Górowski - Wrząca Wielka oraz Kamień Górowski - 

Wrząca Śląska i usunięcie zakrzaczeń przy wyżej wymienionych drogach. Droga jest w bardzo złym stanie. Liczne 

ubytki uniemożliwiają normalne korzystanie z niej. Obecny stan drogi naraża obywateli nie tylko na koszty związane z 

naprawą samochodów, ale również stanowi realne zagrożenie dla pieszych oraz kierowców. Bardzo proszę o 

interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie wyżej wymienionej drogi. Z góry dziękuję za pozytywne 

rozpatrzenie interpolacji. 
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Pani Agnieszka Smektała- Rudna Mała. Interpelacja w imieniu mieszkańców korzystających z drogi powiatowej nr 

1105 D na odcinku Rudna Wielka - Wąsosz uprzejmie proszę o interwencję w Starostwie Powiatowym w Górze w 

sprawie remontu nawierzchni asfaltowej na wyżej wymienionej drodze oraz odkrzaczenia poboczy. Uzasadnienie. 

Mijający okres zimowy spowodował katastrofalny stan nawierzchni co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo 

użytkowników tej drogi. 

Pani Agnieszka Smektała. Interpelacja w imieniu mieszkańców Rudnej Małej. Zwracam się z prośbą o naprawę 

pobocza przy posesji nr 9 w pasie drogi gminnej.” 

Ad 5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 

Pan Przewodniczący poprosił Pawła Niedźwiedzia -Burmistrza Wąsosza o przedstawienie informacji z prac w okresie 

międzysesyjnym. 

Burmistrz- „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni. W okresie międzysesyjny to jest od 28 stycznia do dnia 

dzisiejszego wydałem 20 Zarządzeń. Dnia 10 lutego 2022r wydałem 2 Zarządzenia. Jedno dotyczyło nabycia odpłatnie 

nieruchomości od osób fizycznych na rzecz gminy. Jest to lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej 63,50 m2 w 

budynku w miejscowości Pobiel 83. Drugie dotyczyło nieodpłatnego  nabycia na rzecz gminy Wąsosz od Powiatu 

Górowskiego nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 528/2 w obrębie Wąsosza o pow. użytkowej 

0,0171 ha z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy. ( Przy budynku 18 a na ul. Kolejowej koło Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego). 11 lutego 2022r podpisałem Zarządzenie w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 

2022r. Zmiana  budżetu dotyczyła zwiększenia dochodów i wydatków  z tytułu dotacji na  wypłaty dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych, z tytułu dotacji na dofinansowanie pomocy dla rodziny poszkodowanej w 

wyniku silnego wiatru oraz przeniesienia środków z rezerwy ogólnej na  utrzymanie zakupu usług pozostałej 

działalności oświatowej. 15 lutego bieżącego roku wydałem Zarządzenie w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie wspierania działań na rzecz osób w 

wieku emerytalnym na terenie Gminy Wąsosz przyznając kwotę 20 000 zł dla Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Wąsoszu. Dnia 16 lutego 2022r wydałem 5 Zarządzeń. Pierwsze dotyczyło przeprowadzenia drugiego 

ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w granicach działki nr 167/3 o pow. 

0,0460 ha położonej w obrębie Wąsosza w rejonie ul. Mieszka I. Cenę wywoławczą w drugim przetargu obniża się do 

kwoty 15.000,00 zł a wadium ustalono na kwotę 2.000,00 zł. Przetarg przeprowadzony zostanie w dniu 17.03.2022 r. 

o godz. 10:00  w tutejszym Urzędzie. Kolejne 3 Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej 

mienia komunalnego, jest to: dz. Nr 151/6 o pow. 0,3225 ha położonej w obrębie miejscowości Pobiel ( koło 

kościoła), działka nr 223 o pow. 0,2600 ha i dz. Nr 244 o pow. 0,1000 ha położone w obrębie miejscowości Czeladź 

Wielka ( przy lesie) oraz dz. Nr 60/1 o pow. 0,3000 ha położonej w obrębie miejscowości Świniary ( w pobliżu posesji 

nr 42). Dodatkowo w tym samym dniu ustanowiłem służebność gruntową na nieruchomości sklasyfikowanej jako 

rów na dz. Nr 186 w obrębie miejscowości Świniary. 21 lutego podpisałem Zarządzenie w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2022 rok. Przeniesiono środki z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe na usuwanie skutków 

wiatru i pożaru w Gminie natomiast z rezerwy ogólnej  przeniesiono środki na zakup energii w obiektach sportowych. 

W dniu 23 lutego bieżącego roku wydałem 4 Zarządzenia w sprawie przeprowadzenia ustnych nieograniczonych 

przetargów na sprzedaż nieruchomości nr 210/1, 210/2, 210/3, 210/4 położonych w obrębie Chocieborowic ( dawne 

boisko – w kierunku na Chocieborowice Małe). Przetargi odbędą się 05.04.2022r w tutejszym Urzędzie. 24 lutego 

2022 roku wydałem 2 Zarządzenia dotyczące wydzierżawienia mienia komunalnego: jest to część  dz. nr 146 o pow. 

0,3200 ha w obrębie miejscowości Drozdowice Wielkie ( przy drodze krajowej koło przystanku Jawor) oraz  część 

działki nr 27/6 o pow. 0,7416 ha w obrębie miejscowości Drozdowice Małe( koło starej szkoły). Dodatkowo tego 

samego dnia podpisałem 3 Zarządzenia w sprawie najmu mienia komunalnego. Jest to cz. działki nr 524/10 o pow. 

18,00 m2 ( koło Amfiteatru) , cz. działki nr 377/5 o pow. 30,00 m2 i 25,00 m2 ( przy ulicy Pocztowej 11)   obręb 

Wąsosz. W dniu 25 lutego 2022 r. wydzierżawiłem mienie komunalne- jest to dz. Nr 43/6 o pow. 0,0297 ha położonej 

w obrębie Wąsosza. ( koło Orli, przed kwiaciarnią). To wszystko jeśli chodzi o zarządzenia. Jak państwo wiecie okres 

mamy gorący. Wydarzenia, które dzieją się u naszych wschodnich sąsiadów, też powodują to, że my jako gmina 

musimy się do konsekwencji napaści Rosji na Ukrainę przygotować. Dopływ uchodźców jest bardzo duży. Wczoraj to 

już było ponad 100 tysięcy przez jeden dzień. Dostaliśmy od Wojewody Dolnośląskiego takie wytyczne, żeby w 
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okresie od 11 do 15 marca zabezpieczyć co najmniej 40 miejsc noclegowych my jako gmina, a docelowo w przyszłym 

okresie możliwe, że będziemy potrzebowali jako gmina 110 miejsc. W tej chwili na terenie gminy z osób, które mamy 

zewidencjonowane i wiemy to w rodzinach przyjęte są 32 osoby. To przyjmują osoby prywatne i mam taką prośbę... 

Na tą chwilę nie ma żadnych instytucjonalnych pomocy dla takich osób ze strony państwa, które przyjmują tych 

uchodźców, chociaż o takiej pomocy się mówi. Dlatego proszę o rozważne przyjmowania tych osób, żebyście 

państwo, mieli świadomość, żeby zapewnić tym ludziom to wszystko, co mieć, powinni. Państwo na tą chwilę nic nie 

zwraca. Rząd nic nie zwraca. Jest o tym mowa, ale na tą chwilę tego nie robi, żeby nie było sytuacji, do których też 

nieraz dochodzi, że ktoś się dowiaduje, że nie ma pomocy i przywozi te osoby czy pod opiekę społeczną, czy pod inne 

instytucje. Proszę o rozwagę, a myślę, że w najbliższym czasie te uregulowania prawne jakieś się jednak pojawią tak 

jak pan premier zapowiada, że coś w tej sprawie ma się dziać. Bardzo dziękuję też za bardzo duży odzew 

mieszkańców jeżeli chodzi o zbiórkę dla uchodźców i w sumie dla Ukraińców, bo do Ukrainy pojechały te nasze dary. 

Zebraliśmy bardzo dużo różnego rodzaju żywności, leków, ubrań w ogóle wszystkich tych rzeczy, które są na tą 

chwilę tam potrzebnej. Myślę, że ta studnia póki co jest bez dna, więc ta zbiórka w Zespole Placówek Kultury odbywa 

się w trybie ciągłym. Jeżeli państwo macie coś takiego, to chcielibyście przekazać do Domu Kultury u nas możecie 

państwo to zrobić. Dziękuję wszystkim, którzy w tej zbiórce uczestniczyli. Dziękuję sołtysom, którzy przyłączyli się do 

działań i nawet osobiście nosili te dary do samochodu. Pojechało to do Góry, z Góry do Głogowa, gdzie Wojewoda 

będziesz kierował na Ukrainie tą pomoc wedle potrzeb, które tam są. Oprócz tego też część leków, które tutaj 

zebraliśmy, pojechały dwoma niezależnymi transportami na Ukrainę do obwodu Żytomierskiego i drugiej drugiego 

miejsca nie pamiętam, ale to te leki dotarły na miejsce, bo taką mamy informację i naprawdę to osoby prosiły żeby 

podziękować wszystkim darczyńcom za pomoc, którą tutaj udzielamy i myślę, że będziemy udzielać dalej. My jako 

gmina przygotowujemy miejsca w różnych lokalizacjach. Pani sołtys Słowa zadeklarowała dziesięć osób, że na 

świetlicy będzie mogło przybywać, więc to już jest zgłoszone do Wojewody. Mamy zgłoszone dwadzieścia miejsc na 

naszej sali sportowej póki co, dwadzieścia pięć miejsc w internacie, w ośrodku Szkolno- Wychowawczym, ale 

szukamy też nowych lokalizacji, zapewne jeżeli będzie potrzeba lokalizowania tych osób w innych miejscach będę 

chciał wejść do świetlic tych większych z jakimś wyposażeniem, które mogłoby gwarantować jakieś godne warunki 

tym osobą, także mamy inwentaryzację tych świetlicy, wiemy tam co gdzie jest. Jeżeli państwo byście mieli chęć, 

zwracam się teraz do sołtysów, radnych oczywiście też, że przygotować jakieś miejsca. Oczywiście miejmy 

świadomość, żeby też serce podpowiada, weźmiemy, jest dziesięć osób, jest tam jedna toaleta, nie ma prysznica, nie 

ma jakiś warunków, to żeby też to brać pod uwagę. Myślę, że te świetlice w większych miejscowościach mają też 

większe możliwości, jeżeli chodzi o przyjęcie tych osób, będę się zwracał do sołtysów o pomoc w tej sprawie. Na tą 

chwilę mamy zabezpieczone więcej miejsc niż wymaga pan Wojewoda. Na tym na pewno się nie skończy, jeżeli 

szaleniec, który wywołał tą wojnę, będzie dalej eskalował konflikt i w niego brnął podejrzewam, że na razie lepiej nie 

będzie. Nie sądzę, żeby rozmowy coś przynosił, ale to jest tylko moje zdanie, bo z takimi ludźmi to raczej nie ma 

dyskusji, jak ktoś coś w głowie ma, to to będzie po prostu robił i tyle. To jeżeli chodzi o uchodźców. Z rzeczy, które 

tutaj jeszcze w Urzędzie robimy, chciałbym państwa poinformować o kilku takich sprawach. Może zacznę od 

Polskiego Ładu bo nabór na Polski Ład okazuje się, że dalej trwa, został przedłużony do 28 lutego, jeszcze o kolejny 

okres. My już złożyliśmy te wnioski, jest ich pięć. Jeżeli chodzi o te pieniądze, które już mamy zapewnione na ten 

pierwszy nabór to jeszcze kończymy właściwie dokumentację, mamy dokumentację na Chocieborowice skończoną na 

te małe, na które mieliśmy mieć dotację, Baranowice, Czeladź praktycznie ukończona i w tej chwili jesteśmy w trakcie 

opracowania dokumentacja na Świniary. Myślę, że lada moment też się zakończy i będziemy ogłaszali przetargi. Na 

ogłoszenie przetargu mamy czas do połowy maja, ale chciałbym to zrobić najpóźniej półtora miesiąca przed tym 

terminem, czyli końcówka marca chciałbym, żeby już te przetargi były ogłoszone, żeby zostawić sobie zapas na 

ewentualne odwołania czy powtórzenie postępowania przetargowego. Nie wiem jak się będą zachowywały ceny w 

tym okresie. Ceny paliw rosną praktycznie z dnia na dzień i to bardzo mocno. Jak wiemy asfalt pochodzi z produkcji 

ropy naftowej, więc podejrzewam, że a te rzeczy będą drożały. My co prawda w tym wniosku poprzednim 

zabezpieczyliśmy się i daliśmy kosztorysowo więcej niż to zakładały kosztorysy na tamten czas i myślę, że uda nam się 

to postępowanie przeprowadzić, ale jaka cena ostateczna będzie to tego dowiemy się po przetargu. Jeżeli chodzi o 

złożone wnioski w drugiej edycji to jeden z tych wniosków to jest modernizacja infrastruktury edukacyjnej, 

kulturalnej w gminie Wąsosz to jest modernizacja Przedszkola Samorządowego, czyli rozbudowa w kształcie tutaj 

skonsultowany z panią dyrektor i w zakresie to jest dobudowa jednego budynku. Adaptacja pomieszczeń pomiędzy 

przychodnią państwa Zajd, a domem kultury na bibliotekę oraz modernizacja centralnego ogrzewania w Zespole 
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Szkół w budynku A, czyli w tym starym budynku. System instalacja CO wymaga modernizacji. Kolejny wniosek to jest 

budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gola Wąsowska. Tutaj opracowujemy dokumentację oraz 

uporządkowanie systemu odprowadzania wód opadowych na drodze gminnej w Bartkowie tak, to jest zatytułowane. 

Formalnie chcemy robić drogę z odwodnieniem, ale żeby to się mieściło w zakresie składanego wniosku, to taką ma 

nazwę ta inwestycja. I trzeci wniosek to jest modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wąsosz. Przebudowa 

drogi w Borownej to jest ten odcinek od trylinki aż tam do lasu w Cieszkowicach oraz drogi gminnej relacji Wiewierz - 

Czarnoborsko a także modernizacja dróg w Wąsoszu i to są droga Chabrowa i wszystkie te drobne drogi w północnej 

części miasta, które do tej pory nie zostały zrobione. Złożony mamy również wniosek na rewitalizację zdegradowanej 

infrastruktury w gminie Wąsosz - to jest budowa świetlicy i to są te PGR-owskie świetlice w miejscowości 

Chocieborowice oraz rewitalizacja wielolokalowego budynku komunalnego mieszkalno-usługowego mówimy tutaj o 

starym domu kultury ten budynek dach, elewacja i w środku też byśmy chcieli zrobić i modernizacja infrastruktury 

drogowej w gminie Wąsosz - droga Lubiel- Kamień pierwszy etap, czyli do mostu oraz przebudowa drogi gminnej 

Gola i Górka Wąsowska. Ta droga nie została uwzględniona w funduszu dróg samorządowych, dlatego jest wpisana 

tutaj. Ona posiada pełną dokumentację. Jak państwo wiecie, od pierwszego marca na Placu Wolności obowiązuje 

strefa płatnego parkowania. Przejaśniało na rynku. Głosy są różne, ale raczej chyba pozytywne, chociaż negatywne 

też są, szczególnie wśród mieszkańców, którzy tutaj te samochody trzymali przez cały dzień. Niektórzy z uporem 

maniaka samochody lokują teraz na tym nowym utwardzonym placu, który kupiliśmy od prywatnej osoby 

naprzeciwko bloku przy Jana Pawła II i te cztery samochody z rynku poszły tam i dalej zajmują te miejsca. Ludzie mają 

za domem, przecież tutaj praktycznie każda kamienica ma podwórko, no ale tam mają stać i tam stoi nic na to nie 

poradzimy. Ale jest to jakaś alternatywa, żeby tam samochód zostawić. Mamy zgłoszone do odbioru oświetlenie 

przejść dla pieszych na ulicy Zacisze na ulicy Niepodległości, tu przy szkole i w najbliższym czasie ten odbiór się 

odbędzie. Wykonawcą robót była firma Elektro - Instal Paweł Smużniak ze Wschowy i wartości przebudowy to 30.000 

zł Niepodległości i Zacisze  33.000 zł  z tym że tutaj było dofinansowanie w wysokości 80 % wartości inwestycji, z tego 

co pamiętam. Rozpoczęła się rozbudowa szkoły w Czarnoborsku. Zdjęto warstwę humusu, wykonano wykop pod 

ławy fundamentowe. Odbyła się pierwsza rada budowy. Te rady budowy będziemy chcieli realizować przynajmniej 

raz na dwa tygodnie. Możliwe, że co tydzień, żeby ten postęp prac nadzorować. Wniosek złożyliśmy na 

dofinansowanie bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych. Właściwie składamy ten wniosek o dotację 

celową na bieżące utrzymanie urządzeń tym razem wnioski składane są na rów w Pobielu oraz rów 

Chocieborowicach. Rozbudowa przedszkola samorządowego. Dokumentacja w przygotowaniu właściwie już na 

ukończeniu czekamy na wyniki naboru z Polskiego Ładu z drugiego naboru i myślę, że jeżeli będą te pieniądze to 

będziemy tam rozbudowę realizowali. Jeżeli chodzi o programy do których gmina Wąsosz a właściwie o wnioski, 

które składamy na bieżąco, jest ich dosyć sporo, przystąpiliśmy do programu szkolne kluby sportowe finansowane ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Ten program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu w okresie od 

pierwszego marca do piętnastego grudnia systematycznych zajęć sportowych dwa razy w tygodniu dla każdego 

uczestnika w 60 minutowych jednostkach ćwiczebnych. Zakłada się przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 

siedemdziesięciu zajęć sportowych dla każdej grupy. Dwie szkoły się zgłosiły do tego to jest szkoła w Wąsoszu i szkoła 

w Czarnoborsku, powstaną dwie grupy. Koszt całości pokrywa Ministerstwo, my tylko płacimy ubezpieczenie od 

nieszczęśliwych wypadków wszystkich uczestników zajęć oraz OC dla nauczycieli. Kolejny program na dodatkowe 

zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej to będą godziny przeznaczone na 

organizację zajęć specjalistycznych, korekcyjno- kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 

emocjonalno- społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym. Projekt będzie trwał też od 1 marca do 20 

grudnia. Kwota otrzymana 21.317 zł i to jest łącznie 333 godziny. Kolejny projekt wsparcie uczniów w gminie Wąsosz 

realizowany w ramach RPO jeszcze na Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa dolnośląskiego, 

jeszcze na poprzedni okres programowania 2014-2020 i tutaj wartość tego projektu to jest zapewnienie równego 

dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponad gimnazjalnej. Ta nazwa wynika z tego 

jeszcze, że w tamtym okresie programowania funkcjonowały gimnazja. Wartość projektu 383.755 złotych i to jest 

organizacja zajęć wyrównawczych, kół zainteresowań rozszerzających uzdolnienia oraz dla dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Weszły w to wszystkie szkoły. To jest od pierwszego września tego roku do trzydziestego 

czerwca roku dwa tysiące dwudziestego trzeciego. Też ważna informacja dla osób, które składały tutaj wnioski o 

granty na komputery w tych gminach po  PGR-owskich. Ogólnie nasz wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 307 

dzieci otrzyma te komputery. Łączna wartość to projektu to jest 811.094 zł , to jest laptop 2.500 zł  i ruter do tego 
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100 złotych my podpisaliśmy tą umowę. Wróciła już podpisana? Nie wróciła. Znaczy, my podpisaliśmy i czekamy. Ja 

się też wstrzymywałem, bo tutaj dużo osób, a kiedy, a kiedy, a kiedy? Bo wiadomo, każdy czeka co z tym wnioskiem. 

Raczej wolę informować o takich rzeczach jak już jest pewne. My podpisaliśmy, czekamy, też nie wiemy czy to będzie 

podpisane, czy nie. Żeby państwo mieli świadomość ze strony gminy wszystkie formalności zostały spełnione i na to 

czekamy. Wnioski o dofinansowanie jeszcze, które złożyliśmy, to jest złożony wniosek, który już został 

zaakceptowany w styczniu 211.920 złotych  to jest projekt grantowy cyfrowa gmina. Podpisaliśmy umowę ze 

skarbem państwa w imieniu, którego działa centrum projektów Polska Cyfrowa i obecnie trwa proces 

kompletowania niezbędnych dokumentów. Przewidywany termin realizacji tego zadania to jest praktycznie od już 

roku ubiegłego do maja dwa tysiące dwadzieścia trzy. To są zadania jak już pani skarbnik mówiła, gdzieś przy 

budżecie poprzednio czy na komisji chyba dotyczą zadań z zakresu cyberbezpieczeństwa gminy. To jest jak się 

okazuje, teraz też bardzo ważny element Patrząc na to, co się dzieje i jak te działania ze strony Rosji się odbywają. 

Mamy złożony wniosek, a właściwie był złożony wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, chodzi o usuwanie folii rolniczej, odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Otrzymaliśmy 

to dofinansowania 20.185 złotych 24,5  tony wyrobów folii i innej działalności rolniczej. Planowany termin realizacji 

to jest na wiosnę tego roku i koszt całkowity osiemnaście tysięcy czterysta dwadzieścia cztery złote czyli około 

sześciu tysięcy niecałe dopłacają rolnicy, reszta jest z dotacji. Przyznane środki w ramach programu Odnowa Wsi 

Dolnośląskiej właściwie nie przyznana, ale wniosek jest złożony do Urzędu Marszałkowskiego na świetlicę w 

Cieszkowicach. Całkowity koszt zadania wynosi niespełna 80.000 zł, możemy otrzymać 50 procent. To jest głównie 

podłoga od której trzeba tam zacząć w tej świetlicy, żeby całość móc później sukcesywnie remontować. Ten wniosek 

jest już złożony. Projekt grantowy, ten nasz projekt, który trwa już od kilku lat - Wymiana źródeł ciepła na 

ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy to dla państwa informacji, 29 grudnia jak 

państwo wiecie, skończył się trzeci już nabór, złożonych zostało 40 wniosków, 37 jest pozytywnie zweryfikowanych. Z 

uwagi na ograniczoną ilość środków finansowych, ponieważ to była reszta tych środków, na dofinansowanie został 

przeprowadzony uproszczony audyt energetyczny u 27 osób, z czego z tych audytów 25  jest pozytywnych. Pozostałe 

10 osób znajduje się na liście rezerwowej. Praktycznie te 10 osób na tą chwilę tylko nie będzie uczestniczyło w 

projekcie, chociaż już  w międzyczasie zdarzyły się jedna czy dwie rezygnacje, więc podejrzewam, że te rezygnacje 

jeszcze jakieś mogą być i może się zdarzyć, że wszyscy chętni otrzymają te środki. Wypłaciliśmy ogółem od grudnia 

2020 roku wypłacono te granty dla 167 mieszkańców gminy na kwotę prawie 3.000.600 złotych, także spora kwota 

trafiła do naszych mieszkańców. Program czyste powietrze, który też jest w naszej gminie realizowane poprzez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, dzisiaj jest spotkanie z przedstawicielem w WFOŚ-u, doradcą 

energetycznym w sprawie wymiany starych źródeł ciepła na nowe, niskoemisyjne w ramach programu czyste 

powietrze. Jeżeli chodzi o budżet obywatelski, projekt który wygrał, czyli amfiteatr odnowa jest zgłoszony do Starosty 

Górowskiego zamiar wykonywania robót budowlanych, po zaakceptowaniu zgłoszenia będziemy organizowali 

przetarg. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki, to na tą chwilę plan mamy pięćset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset 

osiemdziesiąt dwa złote i wykonanie siedem tysięcy sześćset trzy złote i sześćdziesiąt sześć groszy. To chyba z tych 

ważniejszych rzeczy. Otrzymaliśmy odszkodowanie za zalanie amfiteatru  kwota 4.537 złotych. Rozpoczęliśmy też 

podział nieruchomości do celu przejęcia gruntu w Płoskach przy świetlicy. Tam chcemy zbudować szambo od 

prywatnej osoby przejęcie gruntów. Było w tym okresie też kilka wynajmów świetlic, nie za dużo, ale było 5  

wynajmów świetlic. Przydzielono lokale mieszkalne w miejscowości Lubiel 74b/ 8 , Rudna Wielka 19/5, 

Chocieborowice 32/6. Zakończyliśmy też przyjmowanie wniosków o zwrot podatku akcyzowego do paliwa dla 

rolników. Złożono 254 wnioski. Łączna kwota przyznana rolnikom to jest 644.544,36 zł , w tym kwota przyznana 

gminie z tytułu obsługi zadania 12.638,12 zł  Wycinka drzew, z większych wycinek mamy jedną taką dużą jak na naszą 

gminę. To się wiąże z realizacją budowy drogi tej drugiej części w Czeladzi Wielkiej. Tam jest konieczność wycięcia 

sporej ilości drzew. Wniosek jest w starostwie, wniosek też jest w RDOŚ chyba, ale w tej chwili oceniany, opinia też 

dendrologa także myślę, że na dniach... To jest właśnie ten jeden niewielki element, który nam nie pozwala 

powiedzieć, że dokumentacja na Czeladź jest już skończona, bo będzie skończona w momencie jak będzie 

pozwolenie na wycinkę. I to wszystko jeżeli chodzi o te najważniejsze rzeczy. Dziękuję, jakieś pytania? „ 

DYSKUSJA : 
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Radny Chorostkowski Jacek - Panie Burmistrzu pierwsze pytanie w sumie mam trzy. Wspomniał pan o tej drodze 

Świniary. Wiadomo tam jest uregulowana ta sprawa tej działki czy już jest przyjęta czy nie przyjęta?, 

Pan Burmistrz - Działka jest przejęta, decyzja Wojewody jest i na tą chwilę tak jak uzgodniłem tutaj z panem 

kierownikiem możemy realizować to zadanie, jest kwestia wpisania do księgi wieczystej, ale to że tak powiem sprawa 

drugorzędna. Taki stan prawny jaki na tą chwilę jest pozwala realizować to zadanie. w całości? Do skrzyżowania.  

Radny Chorostkowski Jacek - drugie pytanie .Chodzi mi o formę pomocy na zakup komputerów? Czy spodziewa się 

pan jeszcze jednego naboru? Bo powiem tak dlaczego z takim pytaniem się zwracam bo jest dosyć liczna grupa  

rodziców, do których informacja nie dotarła, a nawet były takie informacje, że to zamieszkują miejscowości, gdzie ten 

PGR-u tego nie było i oni tam tych wniosków nie złożyli a teraz się okazuje, że te wnioski zostały jednak przyjęte 

pozytywnie i jest pytanie od tych rodziców czy będzie jeszcze takowe działanie? 

Pan Burmistrz - Na tą chwilę nie mamy informacji o kolejnym naborze i według mnie się nie zanosi na kolejny nabór.  

Radny Chorostkowski Jacek - To znakiem tego, że ci którzy się nie doinformowali lub źle byli poinformowani, wypadli 

z obiegu. 

Pan Burmistrz-  Na tą chwilę tak, chociaż nie można wykluczyć, że bo pewnie to nie jest tylko przykład tutaj z naszej 

gminy, ale z wielu gmin, że ktoś tam nie wiedział tak samo jak przy tym naborze na te wymiany źródeł ciepła. Co to 

nabór to jest grupa osób, która mówi, że nie wiedziała o wcześniejszych, więc myślę, że no zobaczymy. Teraz wszyscy 

widzimy, co się dzieje. Podejrzewam, że te pieniądze będą potrzebne zupełnie gdzie indziej.  

Radny Chorostkowski Jacek - Trzecie pytanie. Na wielu komisjach pan się deklarował, nawet utrwaliłem sobie taki 

zwrot, że się zdziwię, jak pan wystąpi o środki w drugim naborze Polskiego Ładu na budowę sali sportowej przy 

szkole podstawowej w Czarnoborsku. No więc jest ten drugi nabór i się nie dziwię bo nie ma tej sali.  

Pan Burmistrz - Nie ma i będzie to ogłoszony w trzecim naborze z tego względu, że mamy tam problem z prądem, 

który musimy uregulować i fizycznie nie zdążymy przeprowadzić tych wszystkich prac projektowych w tym okresie. 

Nie chcieliśmy się w to pakować. Myślę, że w kolejnym naborze planuję zgłosić te dwie sale jako infrastrukturę 

sportową, czyli szkoły w Czarnoborsku plus salę gimnastyczną w Wąsoszu też do termomodernizacji  do zrobienia. To 

nie, że nie chcemy tego zgłaszać, tylko fizycznie po prostu nie chciałbym, żeby była taka sytuacja, ja zresztą nie lubię 

tak składać wniosku, a nie raz jestem zmuszony, że składam i dopiero się robi dokumentacja i to jest strasznie 

stresujące, bo niekiedy na gro rzeczy nie mamy wpływu przy tej dokumentacji typu konserwator już zaczął... My 

pytamy o tą salę w Czarnoborsku konsultujemy to już z konserwatorem, także na pewno jest zamiar realizację i będę 

dążył do tego, żeby to było. Myślę, że rozbudujemy to skrzydło. Wtedy konserwator też zobaczy, jak to wygląda i jak 

będzie można umiejscowić tą salę, bo chciałbym, żeby ta sala nie była tak jak pani konserwator nam sugerowała 

osobnym budynkiem tylko połączone łącznikiem ze szkołą co by było nie wiem wygodniejsze dla wszystkich, ale 

pracujemy nad rozwiązaniem. Wojewódzki konserwator się niedawno zmienił, więc może będzie łatwiej. 

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/281/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia 2022r. w 

sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie tego projektu uchwały pana Walkowiaka, kierownika Referatu Rolnictwa 

i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego.  

Pan Paweł  Walkowiak – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo na ostatniej sesji Rady Miejskiej 

została przyjęta uchwała, na mocy której wprowadzono pewne ułatwienia dla rolników handlujących płodami 

rolnymi, wyrobami rękodzieła do prowadzenia handlu w piątki i soboty na terenie naszej gminy Wąsosz. Z 

założeniem ustawodawcy ta uchwała podejmowana przez lokalne samorządy miała przyczynić się do skrócenia takiej 

drogi dystrybucji płodów rolnych od producenta do konsumenta. Tutaj po ominięciu tych wszystkich ogniw 

pośrednich dzięki temu ten ostateczny konsument ma dostęp do świeżych warzyw, owoców i produktów 

wytwarzanych w tych gospodarstwach rolnych. W toku prolongacji Wojewoda, który sprawuje nadzór weryfikacyjny 
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nad aktami prawa miejscowego ustanowionymi przez gminę wrócił się o rozważenie wprowadzenia do tychże 

uchwały pewnej zmiany polegający na tym, aby w miejscu, które wskazaliśmy, czyli targowisko miejskie Wąsosza 

przy ulicy Korczaka 4 dokładnie nakreślić na mapie zaznaczyć jaki konkretnie obszar wyznaczony do prowadzenia 

tego typu działalności. Wiąże się to z pewnymi tutaj zapisami ustawowymi. Tam ustawodawca przewidział, że handel 

tymi produktami rolnymi w miejscu wskazanym przez gminę właśnie może dotyczyć tylko tych produktów rolnych. 

Prowadzenie takiej działalności również z innymi osobami handlujących na targowisku może rodzić pewne 

nieporozumienia, zwłaszcza w kwestii, od kogo należy pobierać opłatę targową. W związku z tym chcemy się 

ustosunkować do tutaj wskazówek Wojewody i proponujemy, aby właśnie na targowisku miejskim przy ulicy 

Korczaka 4 wskazać taki konkretny obszar, w którym te płody rolne nie byłyby sprzedawane i tutaj 

zaproponowaliśmy na mapce to widać obszar na łuku tego targowiska wzdłuż chodnika i tego głównie dotyczy 

zmiana przedłużona na państwa ręce.” 

DYSKUSJA : 

Radny Chorostkowski Jacek -  ja mam pytanie. Oczywiście ta druga lokalizacja wypada rozumiem? 

Pan Paweł  Walkowiak  - Tam nie było żadnych zastrzeżeń, więc no ostatnio państwo radni zdecydowali się dołączyć 

to miejsce więc tutaj nie ma zmian. Nie ma zmian i ta druga lokalizacja zostaje.  

Radny Chorostkowski Jacek  - Tak można bo nie byłem akurat tym na tym punkcie na Komisji ta druga lokalizacja też 

będzie miała oznaczenia takiej samej formy? 

Pan Paweł  Walkowiak  - Nie, to obszar dedykowany tylko rolnikom tam się nic nie zmienia.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska do tego projektu uchwały  jest pozytywna.  

 Przewodniczący Rady  - Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za? Kto przeciw? Kto 

się wstrzymuje od głosowania? 

                                                                                                                      Protokół z głosowania to zał. nr 8 

Przewodniczący Rady stwierdził , że uchwała numer XL/289/22 zmieniająca uchwałę  Nr XXXIX/281/22  Rady 

Miejskiej Wąsosza z dnia 28  stycznia 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników ich domowników oraz wprowadzenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników została podjęta 13 głosami „za” (Aleksandrowicz E., Biernacki 

W., Czaja R., Dąbek E., Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., 

Zapór Z.),  1 radny w ogóle nie brał udziału w głosowaniu( Chorostkowski J). 

                                                                                                                 Uchwała Nr XL/289/22 to zał. nr 9 

Ad 7. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XIX/132/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r. w 

sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Wąsosz. 

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie tego projektu pana Pawła Walkowiaka,-kierownika Referatu Rolnictwa i 

Gospodarki Gruntami. 

Pan Paweł Walkowiak - Szanowni państwo radni  w 2016 roku Rada Miejska uchwaliła zasady dotyczące 

gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości. W jednym z rozdziałów przewidziano, jak wygląda kwestia 

sprzedaży lokali mieszkalnych i zgodnie z naszym aktem prawa miejscowego sprzedaż lokali mieszkalnych może się 

odbywać tylko i wyłącznie na rzecz najemców tychże lokali. Nie przewiduje się tutaj innych możliwości innych 

przesłanek zbywania lokali o statusie mieszkalnym. Jednak że no praktyka, życie pokazuje, że są w naszym zasobie 

pewne lokale niezasiedlone, czyli tak zwane pustostany, których utrzymywanie w naszym zasobie stwarza pewne 

kłopoty nie tylko finansowe, ale również związane z zasadami współżycia społecznego, z prowadzeniem pewnych 

remontów w tychże lokalach, które wymagają znacznych nakładów finansowych w związku z tym proponujemy 

wprowadzenie do tejże uchwały zmiany, która umożliwi wyzbywanie się kłopotliwych pustostanów, czyli tam, gdzie 

to jest ekonomicznie nieuzasadnione, a z drugiej strony pozwoli osobą zainteresowanym, bo są osoby, które na 
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rynku takim komercyjnym, które chciałyby nabyć nie takie lokale mieszkalne od gminy, a któreś kolejni czeszą się 

zainteresowaniem wśród osób znajdujących się na liście osób oczekujących na przydział i zakładamy, że 

wprowadzenie tej zmiany pozwoli po pierwsze sprywatyzować niepożądane zasób mieszkaniowy, po drugie środki, 

które z tego tytułu pozyskamy, no będziemy mogli docelowo kierować tam, gdzie jest to potrzebne, czy przeznaczać 

na remonty w najbardziej pożądanych w lokalach mieszkaniowych. Dodatkowo proponujemy również wykreślenie z 

tej głównej uchwały ustępu 3 w paragrafie 9. To dotyczy kwestii zbywania lokali przeznaczonych do rozbiórki. 

Pierwotnie uchwała zakładała, że takich lokali nie będziemy i budynków sprzedawać, natomiast życie pokazuje, że 

również są pewne osoby zainteresowane nabywaniem takich nieruchomości. Stąd propozycja, by wykreślić to 

ograniczenie.” 

Opinia Komisji  Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna.  

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały  pod głosowanie Rady. 

                                                                                                                    Protokół z głosowania to zał. Nr 10 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę LX/290/22 zmieniająca uchwałę Nr XIX/132/16 Rady Miejskiej Wąsosza z 

dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Wąsosz 14  głosami 

„za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., Dąbek E., Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., Rapior 

A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) „przeciw”, „wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                                                   Uchwała Nr LX/290/22  to zał. nr 11 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wąsosz na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie tego projektu pana Pawła Walkowiaka,-kierownika Referatu Rolnictwa i 

Gospodarki Gruntami. 

Pan Paweł Walkowiak „ Szanowni Państwo ustawodawca w ustawie o ochronie zwierząt ceduje na gminy obowiązek 

przyjmowania każdego roku rok rocznie do trzydziestego pierwszego marca programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz określenia zasad przeciwdziałania nie tejże bezdomności. To, co państwu proponujemy, to jest 

założenia i kontynuacja polityki, którą dotychczas prowadziliśmy w ramach tego programu zobowiązani jesteśmy 

wskazać schronisko, które będzie przyjmował od nas odłowione bezdomne zwierzęta. Wskazujemy jaki sposób 

będziemy opiekować się kotami wolno żyjącymi w tym sposób i terminy harmonogram ich dokarmiania, w jaki 

sposób będziemy realizować działania adopcyjne na rzecz ograniczenia bezdomności zwierząt. Program przewiduje 

również zadanie takie fakultatywne związane z dofinansowaniem zabiegów kastracji sterylizacji zwierząt 

stanowiących własność osób prywatnych. Jeśli chodzi o schronisko to tak jak dotychczas schronisko w Głogowie 

będzie podmiotem, który będzie przyjmował i opiekował się naszymi bezdomnymi zwierzętami. Zabiegi 

weterynaryjne w tym kastracji, sterylizacji będziemy realizować w dwóch zakładach leczniczych. Pierwszy to jest 

zakład w Wąsoszu przy ulicy Pocztowej, drugi jest to przychodnia weterynaryjna Orivet z siedzibą w Rawiczu. 

Program przewiduje również sposób postępowania ze zwierzętami, które zostały potrącone w pasie dróg publicznych 

i zgodnie z zawartą umową z przychodnią Orivet wszelkie zdarzenia właśnie z udziałem zwierząt należy zgłaszać pod 

numer telefoniczny, który jest dostępny na naszej stronie internetowej. Tam przychodnia bieżąco, niezwłocznie 

reaguje na tego typu zgłoszenia i przyjeżdża na miejsce zdarzenia, zabiera poszkodowane zwierzę i zajmuje się w 

dalszym procesem leczenia w przychodni. Jeśli chodzi o kwestie finansowe to w 2022 roku przewidujemy zwiększenie 

puli środków na relację tego zadania do kwoty 80.000 złotych w tym kwota 33.000  złotych będzie przeznaczona na 

odławianie i utrzymanie zwierząt, zabiegi weterynaryjne typu sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów. Ta 

kwota dedykowana wynosi 7.000 złotych i w kwestii odławianie i utrzymywania zwierząt gospodarskich tutaj 

znacząco zwiększamy kwotę do 40.000 złotych a jest to podyktowane głównie doświadczeniem jakie mieliśmy w roku 

ubiegłym, gdzie istniało wysoce prawdopodobna konieczność odebrania jednemu z gospodarzy właśnie zwierząt 
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gospodarskich. Po długim postępowaniu zakończyło się to ostatecznie umorzeniem postępowania, aczkolwiek środki 

przewidziane w tego typu zdarzeniach, czyli tam, gdzie zachodzi konieczność odbioru zwierząt gospodarskich 

generują bardzo wysokie koszty tego typu przypadki w związku z tym widzimy, że takie zagrożenie może być w tym 

roku dlatego postanowiliśmy zabezpieczyć to zadanie i zwiększyć pulę środków do kwoty 40.000  złotych. „ 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinie do tego projektu uchwały.  

Dyskusji nie było. 

Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

                                                                                                    Protokół z głosowania to zał. Nr 12 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XL/291/22 w sprawie program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąsosz na 2022 rok została podjęta 14 głosami „za” 

(Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., Dąbek E., Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., 

Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) , „przeciw”,  „wstrzymujących się” nie było. 

                                                                                                           Uchwała Nr LX/291/22  to zał. nr 13 

 

Pięciominutowa przerwa. 

Ad 9. Podjęcie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2022-2032 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2022 rok.  

O omówienie tych dwóch projektów uchwał  Przewodniczący Rady poprosił panią Jadwigę 

Rodzewicz- skarbnika gminy. 

Pani J. Rodzewicz  - „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Proponujemy wprowadzenie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie. Wieloletnia prognoza obejmuje przede wszystkim zmiany 

bieżącego budżetu i dotyczy zwiększenia dochodów o kwotę milion pięćdziesiąt cztery tysiące oraz przychodów o 

dwieście sześćdziesiąt siedem tysięcy z tytułu tutaj pan Burmistrz wspominał - dotacji dla rodzin popegeerowskich na 

zakup tego sprzętu informatycznego w kwocie osiemset jedenaście tysięcy, na wsparcie dla uczniów w gminie 

Wąsosz na następny rok szkolny, czyli dwadzieścia dwa dwadzieścia trzy i w tym roku jest to kwota sto piętnaście 

tysięcy. Zwiększa się również dochody z tytułu dotacji na realizację dożywiania dzieci w szkołach cztery tysiące 

siedemset. Na dodatkowe zajęcia finansowane z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie dwadzieścia 

jeden tysięcy. Również Ministerstwo dokonało alokacji ostatecznej środków związanych z subwencją ogólną i tam 

umieszczono część oświatową o kwotę czterdzieści cztery tysiące. Dokonujemy również korekty planu dochodów 

własnych z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności osiemnaście tysięcy. 

Wprowadzamy opłatę z tytułu płatnego parkowania oraz kosztów egzekucyjnych z tego tytułu w kwocie pięćdziesiąt 

tysięcy pięćset. Podatek od spadków i darowizn zwiększamy o pięćdziesiąt tysięcy. Wpływów z tytułu opłat 

związanych z wycinką drzew, dwadzieścia dwa tysiące wpływu z tytułu otrzymanych odszkodowań. Pan burmistrz też 

o tym odszkodowania wspominał na Amfiteatr w kwocie cztery i pół tysiąca. Zwiększamy również, proszę państwa, 

środki w ramach inwestycji prowadzonych opłaty dwieście czterdzieści dwa tysiące na zadania majątkowe, w tym 

modernizacja dróg sto trzydzieści dwa tysiące, modernizacja budynków komunalnych pięćdziesiąt tysięcy, dotacja dla 

gminy Rawicz pięćdziesiąt tysięcy jest to w ramach porozumienia na realizację zbiornika Masłówka. Fundusz Sołecki 

również zmieniamy z uwagi na sołectwo Lechitów, które złożyło wniosek o zmiany w budżecie i przynosi sobie, te 

środki z wydatków bieżących na realizację oświetlenia, zakup jednej lampy w kwocie dziesięciu tysięcy. Zwiększamy 

również środki w wydatkach bieżących, głównie na wycinkę drzew trzynaście tysięcy, to są umowy zlecenia z osobą 

fizyczną, która dokonuje realizacji tych usług. Również zwiększone środki na zakup karmy dla zwierząt. Tam mieliśmy 

w tym roku zabezpieczone trzy i pół tysiąca, te środki już praktycznie zostały wyczerpane w związku z tym 

zwiększamy o dziesięć tysięcy środki na wydatki i również na remont świetlicy w Cieszkowicach zabezpieczamy 

dodatkowo czterdzieści tysięcy i to najważniejsze zmiany”. 
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Dyskusji nie było. 

Przystąpiono do głosowania. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego  jest pozytywna.  

Przystąpiono do głosowania, nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej. 

                                                                                                                 Protokół z głosowania to zał. Nr 14 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę numer XL/292/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Wąsosz na lata 2022-2032, 14  głosami „za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., 

Dąbek E., Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.)  , 

„przeciw”, „wstrzymujących się” nie było. 

                                                                                                        Uchwała Nr LX/292/22  to zał. nr 15 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2022 rok. Kto jest 

za? Kto przeciw? Kto się wstrzymuje od głosowania? 

                                                                                                        Protokół z głosowania to zał. Nr 16 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr  XL/293/22 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na rok2022   - 14 

głosami „za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., Dąbek E., Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., 

Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), „przeciw”, „wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                                         Uchwała Nr LX/293/22  to zał. nr 17 

 

Ad11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice. 

Przewodniczący Rady  o omówienie tego programu poprosił pana sekretarza Marcina Kozińskiego. 

Pan Marcin Koziński –„ Panie Przewodniczący, Szanowna Rado Szanowni Państwo w roku 2014 Rada Miejska 

Wąsosza zatwierdziła Plan Odnowy Miejscowości Cieszkowice i on był też efektem działań mieszkańców. W ostatnim 

czasie w miesiąca stycznia mieszkańcy wystąpili o zmiany tego planu, zmianę bardzo gruntowną, która aktualizuje 

potrzeby miejscowości Cieszkowic i zmienia kierunek czy zakres inwestycji, które mieszkańcy chcieliby w 

miejscowości Cieszkowice wykonać. Taki Plan Odnowy Miejscowości projekt został przygotowany, mieszkańcy w 

styczniu tego roku projekt Planu Odnowy Miejscowości przyjęli. I efektem tego jest przedłożenie państwu projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości. Jednocześnie poprzedni Plan Odnowy Miejscowości z 

2014 roku jest uchylony. W tym Planie Odnowy Miejscowości  przede wszystkim jako możliwość pozyskania 

dodatkowych punktów w konkursie Odnowy Dolnośląskiej Wsi, który został złożony wniosek zamieszczone są też te 

inwestycje, o których pani skarbnik mówiła w przypadku zmiany budżetu i pan Burmistrz przy informacji o pracy 

Burmistrza, czyli tam jest też remont świetlicy wraz z modernizacją i naprawa dachu świetlicy te dwie inwestycje są 

tutaj wprowadzone. W planie odnowy zawsze takie dodatkowe punkty są przy ocenianiu tego wniosku także taki 

projekt państwu przekazujemy. Dziękuję.” 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przystąpiono do głosowania. 

                                                                                                             Protokół z głosowania to zał. Nr 18 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer XL /294/22 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Cieszkowice została podjęta 14 głosami „za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., Dąbek E., 
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Golba Ewa .,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), „przeciw”, 

„wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                                               Uchwała Nr LX/294/22  to zał. nr 19 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/271/21  Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21 grudnia 2021r 

roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.  

 

Pan Marcin Koziński sekretarz gminy omówił projekt uchwały-„ Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowni 

Państwo przedłożony projekt uchwały jest wynikiem działań nadzorczych Wojewody Dolnośląskiego działań 

nadzorczych nad aktami prawa, które są podejmowane przez radę. W 2021 roku 21 grudnia rada przyjęła taką 

uchwałę, która ustalała szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. Tam był taki zapis, 

który mówił o tym, że również ponosi ten, kto jest w tym mieszkaniu chronionym odpłatność za zużytą energię 

elektryczną. W opinii Wojewody, która została nam przekazana w zeszłym tygodniu, powinno być to wliczone w 

koszty czynszu, który jest regulowany też przez osoby zajmujące mieszkanie chronione w związku z powyższym 

przekładamy państwu zmianę, która wykreśla zapis dotyczący odpłatności za energię elektryczną w mieszkaniu 

chronionym. Dziękuję.” 

Opinia Komisji Budżetu, Instytucji i Mienia Komunalnego jest pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

                                                                                                         Protokół z głosowania to zał. Nr 20 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę nr XL/295/22 zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/271/21  Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 21 grudnia 2021r roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach chronionych - 14„za” (Aleksandrowicz E., Biernacki W.,  Chorostkowski J, Czaja R., Dąbek E., Golba Ewa 

.,Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), „przeciw”, 

„wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                                  Uchwała Nr LX/295/22  to zał. nr 21 

Ad.13 Informacje Przewodniczącego Rady. 

Brak informacji. 

Ad 14. Wolne głosy i wnioski.  

Radny Skibniewski Tomasz- Na wniosek zainteresowanych osób chciałbym się dowiedzieć, czy dostał Urząd Miasta 

jakąkolwiek odpowiedź z PKP, ewentualnie ze Starostwa odnośnie przejazdu kolejowego na ulicy Przemysłowej? 

Pan Burmistrz - Z tego co pamiętam, to chyba nie, ale tam były odpowiedzi takie wymijające jeden przerzuca na 

drugiego czy to powiat na PKP czy PKP na powiat utrzymanie tego przejazdu. Ja rozmawiałem z panem Starostą, 

będziemy próbowali to załatwić jakoś w inny sposób, żeby zlikwidować ten przejazd. On w ogóle jest nieczynny już 

od lat. 

No to już pan Burmistrz wyjaśniał, bo jak zadałem pytanie panu Przewodniczącemu odnośnie tych spraw związanych 

z uchodźcami, no już częściowo wyjaśnił. Tutaj po rozmowie też z Dyrektorem Domu Kultury, który też wyjaśnił, że te 

sprawy się załatwia w opiece społecznej także ten temat został mniej więcej nakreślony.  

Radna Dąbek Ewa - Ja zgłaszałam chyba dwie sesję wstecz prośbę taką o poprawienie progów zwalniających na 

Kościelnej czy coś tam w związku z tym będzie robione? 
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Pan Burmistrz -Jeżeli chodzi o te progi, to będzie konieczność zamówienia nowych i w tej chwili jesteśmy na etapie 

wyceny tego, ponieważ one już są wyrobione te uchwyty poprzez tam przejazd i zarówno śmieciarki, jak i ciężkich 

samochodów, także wyceniamy w tej chwili nowe progi będą musiały zostać wymienione na nowe. 

Ad 15.  Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował że ze względu na to, że porządek obrad został wyczerpany zamknął XL sesję 

Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował za udział w sesji. 

 

Protokołowała : 

Paulina Hrycaj , 

Krystyna Szejnkienig 


